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Maakuntahallitus 26.9.2022 
Maakuntajohtaja Kari Häkämies 

 

§ 3 Ajankohtaiset asiat 
 
Yritysten liikevaihto kasvoi vauhdilla ennen Venäjän hyökkäyssodan alkua 

Koronapandemian alku lähes kaksi vuotta sitten teki merkittävän loven Varsinais-Suomen yritysten liikevaih-

toon. Koronakriisistä elpyminen oli kuitenkin vahvassa vauhdissa kevättalvella 2022. Varsinais-Suomen yritys-

ten liikevaihto kasvoi vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 16,1 % vuodentakaiseen verrattuna, ja kasvua 

nähtiin kaikilla seurannassa olevilla aloilla. 

Nopeimmin toipui matkailuala, jonka nousu koronakuopasta oli talvella erityisen nopeaa, mutta myös teollisuu-

dessa liikevaihto kasvoi vauhdilla. Hitaimmin ovat kasvaneet kaupan ala ja ICT. Nämä toimialat kuitenkin kas-

voivat tasaisesti koko pandemian ajan, joten niiden osalta ei voida puhua elpymisestä. Seutukunnittain tarkas-

teltuna kaikilla Varsinais-Suomen alueilla yritysten liikevaihdon kasvu oli nopeaa, mutta selvästi vahvinta liike-

vaihdon kasvu oli Vakka-Suomessa. 

Uusimmat alueelliset suhdannetiedot ulottuvat kuluvan vuoden keväälle. Näin ollen Venäjän hyökkäys Ukrai-

naan ja sen taloudelliset vaikutukset Euroopassa eivät vielä näy tilastoissa. Jääkin nähtäväksi kuinka suuri 

vaikutus Venäjän vastaisilla talouspakotteilla on Varsinais-Suomen yritysten suhdannekehitykseen. 

Varsinais-Suomen liitossa seurataan yritysten suhdannekehitystä kahdesti vuodessa. Seuranta perustuu työ- 

ja elinkeinoministeriön kautta saataviin päätoimialojen suhdannetietoihin sekä Varsinais-Suomen liiton hank-

kimiin täydentäviin toimialoihin. Seuraava tilannekatsaus tehdään tammikuussa 2023, jolloin tarkastellaan 

yritysten liikevaihdon kehitystä syksyyn 2022 saakka. 

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 
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Varsinais-Suomen kunnat menestyvät MDI:n aluekehityksen tilannekuvassa 

Aluekehityksen konsulttitoimisto MDI ylläpitää aluekehityksen tilannekuvaa, jossa tarkastellaan alueiden kehi-

tystä 17 indikaattorin avulla. Mittarit on ryhmitelty kuuteen aluekehityksen dynamiikkaan, jotka tarkastelevat 

kuntien työllisyyttä, yritystoimintaa, vetovoimaa, tuloja, koulutusta ja hyvinvointia sekä muuta elinvoimaa. Tä-

män perusteella määritetään aluekehitystä kuvaava kokonaisindeksi, joka vaihtelee välillä 0–100. 

Varsinais-Suomen kunnat pärjäävät aluekehityksen tilannekuvassa erinomaisesti. Maakunnan kuntien saa-

mien kokonaispisteiden keskiarvo oli uusimmassa syyskuussa julkaistussa tilannekuvassa maan toiseksi kor-

kein. Vain Uudenmaan kunnat menestyivät tilannekuvassa keskimäärin Varsinais-Suomea paremmin. 

Parhaiten Varsinais-Suomen kunnista menestyi Kaarina, jonka sijoitus tilannekuvassa oli viides kaikista Man-

ner-Suomen 293 kunnasta. Muita hyvin menestyneitä kuntia oli Lieto (8.), Rusko (13.), Raisio (14.) ja Masku 

(16.). Maakunnan kunnista huonoimmin menestyi Somero, joka oli sijalla 143. Tästä huolimatta yli puolet 

Manner-Suomen kunnista menestyi vertailussa Someroa heikommin. 

Koko maan vertailun lisäksi kuntien sijoituksia vertailtiin niiden omissa kokoluokissa. Kuntien kokoluokat ovat 

alle 4 000 asukasta, 4 000–9 999 asukasta, 10 000–24 999 asukasta, 25 000–49 999 asukasta, 50 000–99 

999 asukasta ja yli 100 000 asukasta. 

Omassa kokoluokassaan Varsinais-Suomeen tuli peräti kolme ykkössijaa. Kaarina oli ensimmäinen yli 25 000 

asukkaan kunnista sekä Rusko yli 4 000 asukkaan ja Aura alle 4 000 asukkaan kunnista. Lisäksi Sauvo oli 

omassa kokoluokassaan toisena ja Masku kolmantena. Kokonaisuudessa yli puolet Varsinais-Suomen kunnis-

ta oli oman kokoluokkansa kymmenen kärjessä. 
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MDI:n aluekehityksen laajaan tilannekuvaan voi tutustua tarkemmin osoitteessa: 

https://www.mdi.fi/aluekehityksen-laaja-tilannekuva/. 

Lisätietoja: tietopalvelupäällikkö Antti Vasanen, puh. 050 410 2294 

 

 

https://www.mdi.fi/aluekehityksen-laaja-tilannekuva/
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Paikallisjuna kiinnostaa varsinaissuomalaisia 
 
Varsinais-Suomen liitto ja Valonia toteuttivat 14.–30.6.2022 kyselyn paikallisjunaliikenteen toivotusta palvelu-
tasosta ja asukkaiden asenteista paikallisjunaliikennettä kohtaan. Vastausten määrä yllätti – vastauksia saatiin 
jokaisesta radanvarsikunnasta, yhteensä 6062 kappaletta. Suhtautuminen paikallisjunaan on kyselyn perus-
teella myönteistä: noin 90 % vastaajista pitää todennäköisenä, että käyttäisi paikallisjunaa Varsinais-
Suomessa. 
 
Erityisen aktiivisesti kyselyyn vastattiin kunnista, joiden läpi henkilöjunat eivät tällä hetkellä kulje lainkaan tai 
joiden asemalla ne eivät pysähdy. Turun jälkeen eniten vastauksia kyselyyn tuli Paimiosta, Loimaalta ja Kaari-
nasta. Asukasmäärään suhteutettuna taas eniten vastauksia saatiin Aurasta.  
 
Paikallisjunaa pidettiin miellyttävänä ja nykyaikaisena liikennemuotona. Tärkeimmät syyt käyttää paikallisjunaa 
olisivat matkustamisen helppous ja nopea yhteys. Toive junan edullisuudesta nousi vahvasti esiin avoimissa 
vastauksissa. Vastaajat olivat melko yksimielisiä junalaiturin katoksen tärkeydestä, sen sijaan sisätiloja ase-
man yhteydessä ei pidetty niin tärkeänä. Aseman palveluista reaaliaikainen aikataulunäyttö, lippuautomaatti 
asemalaiturilla sekä turvallinen pyöräpysäköintimahdollisuus nousivat vastauksissa kolmen kärkeen. Junan 
tärkeimpinä ominaisuuksina puolestaan pidettiin junakuulutuksia, WC:tä, pistorasioita ja USB portteja sekä 
pyörän kuljetusmahdollisuutta. 
 
Vastauksista on pääteltävissä, että kuntalaiset ovat samoilla linjoilla asiantuntijoiden kanssa: tärkeintä olisi 
saada perusasiat kuntoon ja paikallisjunat kulkemaan. 
 
Kyselyn tuloksiin voi tutustua tarkemmin osoitteessa valonia.fi/paikallisjuna2022. 
 
Lisätietoja: kestävän liikkumisen asiantuntija Marja Tommola, p. 040 832 8515, erikoissuunnittelija liikennejär-
jestelmätyö Salla Murmann, p. 040 620 3644 
 

 

Varsinais-Suomen liiton strategia 2025 päivitetään 

Varsinais-Suomen liiton strategia 2025 hyväksyttiin maakuntahallituksen kokouksessa tammikuussa 2020. 

Strategia ohjaa Varsinais-Suomen liiton toimintaa ja sen roolia sekä työskentelytapoja sidosryhmien kanssa. 

Sen tarkoitus on lisätä henkilökunnan yhtenäisyyttä, työn näkyvyyttä, sopeutumiskykyä ja joustavuutta sekä 

tukea resurssien viisasta käyttöä, ja näin vahvistaa liittoa ja sen vaikuttavuutta aluekehittämis- ja suunnitteluvi-

ranomaisena. 

Strategiatyö on reilun kahden ensimmäisen toteutusvuotensa aikana lisännyt työyhteisössä uudenlaista yhteis-

työtä ja ammatillista tiedonvaihtoa. Käynnissä on ollut kymmeniä osatehtäviä, joiden esittämiä muutoksia on 

toteutettu vauhdilla ja tehokkaasti. Kyselyjen mukaan henkilökunnan luottamus strategiatyöhön on hyvä. 

Syksyn 2022 aikana toteutettavan päivitystyön aikana tarkistetaan erityisesti strategian työlistat. Lisäksi kehite-

tään strategian arvojen hyödynnettävyyttä ja tarkistetaan muun sisällön ajantasaisuus. Päivitystyön tärkeänä 

osana tehdään myös työskentelyn ja tulosten väliarviointi. Päivitys toteutetaan aktiivisessa vuoropuhelussa 

henkilökunnan kanssa. 

https://valonia.fi/materiaali/lahijunaliikenne-kiinnostaa-varsinaissuomalaisia/
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Lisätietoja: kehittämispäällikkö Salla-Maria Lauttamäki, p. 040 520 0761  

  

Kestävää ja monitavoitteista vesienhallintaa Liedossa ja Salossa 

Valonian koordinoimassa ja maa- ja metsätalousministeriön rahoittamassa Valuma-aluesuunnittelu ja puun-

käyttö maa- ja metsätalouden vesienhallinnassa ja vesiensuojelussa -hankkeessa (PUUJALKA-hanke) on 

toteutettu monitavoitteisia vesienhallintatoimia Liedossa sijaitsevalla Kitussuolla ja Salossa sijaitsevalla 

Nairassuolla sekä Kontolan tilalla Perniössä. Kitussuo ja Nairassuo ovat kuntien omistamia alueita, ja Kontolan 

tila on yksityisellä maanomistajalla. 

Kunnostusten päätavoite on valuma-aluetasoinen kestävä vesienhallinta, jonka avulla vähennetään ilmaston-

muutoksen myötä voimistuneita tulva- ja kuivuushaittoja. Toimenpiteillä parannetaan lisäksi luonnon monimuo-

toisuutta ja vesiensuojelua sekä pitkällä aikavälillä lisätään hiilensidontaa palauttamalla soiden luontainen 

vesitalous ja turpeen muodostuminen. Hankkeessa on onnistuneesti tehtyä yhteistyötä kuntien kanssa maa-

kunnallisten monitavoitteisten kunnostusten esimerkkikohteiden toteuttamiseksi. Kunnostuksista on viestitty 

mm. Turun Sanomissa, Salon seudun Sanomissa ja Perniönseudun lehdessä. Monet paikalliset vesiensuoje-

luyhdistykset olisivat kiinnostuneita edistämään valuma-aluetasoista kestävää vesienhallintaa, mikäli työtä 

voitaisiin koordinoida laajoissa yhteishankkeissa. Maa- ja metsätalousalueiden kestävän vesienhallinnan laa-

jamittainen toteutus Varsinais-Suomessa vaikuttaisi myönteisesti Saaristomeren tilaan. 

Kohdekuvaukset: 

Kitussuo lähemmäs luonnontilaa kuntayhteistyöllä – Valonia 

Salon Nairassuolla ennallistetaan suoluontoa – Valonia 

 
Lisätiedot: vesi- ja luontoasiantuntija Jarkko Leka p. 040 197 2265 ja vesistöasiantuntija Jussi Aaltonen  

p.040 186 1765 

https://valonia.fi/uutinen/kitussuo-lahemmas-luonnontilaa/
https://valonia.fi/uutinen/salon-nairassuolla-ennallistetaan-suoluontoa/

